

Informatīvs seminārs „Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības memorands”

ESF darbības programmas 2007.-2013. gadam „Cilvēkresursi un nodarbinātība” 1.5.2.2.2. apakšaktivitātes „Nevalstisko organizāciju administratīvās kapacitātes stiprināšana” projekta *“Bērnu paliatīvās aprūpes biedrības administratīvās kapacitātes stiprināšana”* ietvaros Bērnu paliatīvās aprūpes biedrība sadarbībā ar biedrību ”Palīdzības centrs „Spēkavots”” 2012. gada 20.septembrī Eiropas Savienības mājā organizēja informatīvu semināru **„Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības memorands”** ar mērķi informēt biedrību biedrus un brīvprātīgos par nevalstisko organizāciju (NVO) un Ministru kabineta sadarbības memorandu, tā mērķiem un īstenošanu, memoranda īstenošanas padomes līdzšinējo darbību. Informatīvajā seminārā biedrības Latvijas Pilsoniskā alianse (eLPA) direktore Rasma Pīpiķe sniedza visaptverošu informāciju par memoranda rašanās vēsturi.

NVO un Ministru kabineta sadarbības memoranda projekta gatavošana tika iniciēta no NVO puses pēc 21 NVO pārstāvju tikšanās ar Ministru prezidentu Aigaru Kalvīti 2005.gada 13.janvārī. Dokuments izstrādāts ar mērķi sekmēt efektīvas un sabiedrības interesēm atbilstošas valsts pārvaldes darbību, nodrošinot pilsoniskās sabiedrības iesaisti lēmumu pieņemšanas procesos. Esošā redakcija ietver gan NVO priekšlikumus, gan arī Valsts kancelejas ieteikumus un redakcionālos labojumus. Teksta sastādīšanas gaitā priekšlikumus un viedokli izteica vairāk nekā 40 organizācijas. Memoranda parakstīšana notika 2005.gada 15.jūnijā, piedaloties valdības pilnvarotajam pārstāvim – Ministru prezidentam Aigaram Kalvītim un 57 NVO pārstāvjiem. Šobrīd memorandu ir parakstījušas 305 organizācijas. Dokumenta parakstīšana ir atvērta.

Informatīvajā seminārā, lektore Rasma Pīpiķe iepazīstināja klātesošos ar biedrības Latvijas Pilsoniskā alianse (eLPA) darbības mērķiem, uzdevumiem, darbību un iesaistīšanos memoranda īstenošanas padomes darbā. eLPA ir 2005. gada janvārī reģistrēta neatkarīga bezpeļņas nevalstiskā organizācija - biedrība, kuras mērķis ir stiprināt pilsonisko sabiedrību Latvijā, atbalstot Latvijas nevalstisko organizāciju kopējās intereses un veidojot labvēlīgu vidi biedrību un nodibinājumu darbībai.

Labvēlīgā gaisotnē klātesošie diskutēja par NVO un MK sadarbības memoranda lomu NVO darbībā un savu organizāciju mērķu īstenošanā. Informatīvā semināra ietvaros tika organizēta dalībnieka izvirzīšana memoranda parakstīšanai. Klātesošiem balsojot, dokumenta parakstīšanai tika izvirzīta Bērnu paliatīvās aprūpes biedrības valdes locekle Māra Dīriņa un biedrības ”Palīdzības centrs „Spēkavots”” valdes locekle Elita Lapiņa, bet pārstāvēt organizācijas memoranda īstenošanas padomē tika izvirzīta Bērnu paliatīvās aprūpes biedrības pārstāve Rudīte Burova.

Informatīvā semināra noslēgumā Bērnu paliatīvās aprūpes biedrības valdes priekšsēdētāja, projekta vadītāja Anda Jansone pasvītroja šī projekta lielo nozīmi Bērnu paliatīvās aprūpes biedrības kapacitātes stiprināšanā, kā arī iezīmēja bērnu paliatīvās aprūpes pakalpojuma attīstības virzienus.

Anda Jansone,

projekta vadītāja, Bērnu paliatīvās aprūpes biedrības valdes priekšsēdētāja

22.09.2012.

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

„92,07% no Projekta finansē Eiropas Savienība ar Eiropas Sociālā fonda starpniecību. Apakšaktivitāti administrē Valsts kanceleja sadarbībā ar Sabiedrības Integrācijas fondu”